Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

03-12-2019
F.16/19/539
NL:TZ:0000119464:F001
05-11-2019

mr. J. Haeck
mr. G.H. Smink

I Q-Vignes Wijnimport B.V. 03-12-2019
1

Gegevens onderneming
De besloten vennootschap Q-Vignes Wijnimport B.V., statutair gevestigd te 03-12-2019
Utrecht, adres Willem van Noortplein 15 (3514 GK) Utrecht, ingeschreven bij 1
de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 69900507.
Activiteiten onderneming
Groothandel in drank (SBI-code: 4634) 03-12-2019
Winkels in dranken (SBI-code: 4725) 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 56.530,00 € -23.023,00

2018 €114.296,00 € -8.818,00

Balanstotaal
€ 107.018,00

€ 43.200,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2490a4a1-deff-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4c465170-d97e-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens
De cijfers over 2019 volgen uit een kolommenbalans met winst- en 03-12-2019

verliesrekening. 1

De cijfers over 2017/2018 volgen uit de vastgestelde jaarrekening over het
verlengde boekjaar 2017/2018

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 03-12-2019

1

Boedelsaldo

€21,95 03-12-2019
1

Verslagperiode

van 03-12-2019

5-11-2019 1

t/m

3-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 7 uur 42 min

totaal 7 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator 03-12-2019
baseert zich op aangetroffen en door derden ter beschikking gestelde 1
informatie en kan er niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig

is.

Omdat mogelijk niet alle informatie beschikbaar is en/of er onjuiste informatie
is aangeleverd, is dit verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen
rechten aan worden ontleend. Ook kan informatie om redenen van te
betrachten zorgvuldigheid bewust door de curator niet in dit verslag zijn
opgenomen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 28 december 2017. De bestuurder 03-12-2019
en enig aandeelhouder vanaf dan is de heer J.C.A. Giesbers. 1

1.2 Lopende procedures

I Nt 03-12-2019
1

1.3 Verzekeringen

I Voorafgaand aan uitspraak faillissement beéindigd. 03-12-2019
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurde winkelruimte gelegen aan het Willem van Noortplein 15 03-12-2019
te Utrecht. De curator is met machtiging van de rechter-commissaris tot 1

opzegging van de huur overgegaan.

De winkelruimte is inmiddels ontruimd.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Giesbers heeft verklaard dat de oorzaak van het faillissement is 03-12-2019
gelegen in tegenvallende omzetten. Dit speelde al vanaf oprichting van 1
gefailleerde.

In juli 2019 failleerde de medehuurder van de winkelruimte. Hierdoor
ontstonden dubbele huurlasten en ontstond een nog penibeler situatie
waardoor de heer Giesbers geen andere uitweg zag dan een eigen aangifte
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-12-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-12-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
7-11-2019 1 Dit betreft het ontslag van de DGA de heer Giesbers
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

| Geen. 03-12-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
I not 03-12-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 03-12-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris/voorraad € 2.420,00 € 2.420,00

totaal € 2.420,00 € 2.420,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De winkelinventaris en een voorraad wijn is verkocht voor een lump sum van
€ 2.000,-- exclusief 21% btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja, ten aanzien van bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor onder "bedrijfsmiddelen".

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 21,95 € 21,95
storneringen

totaal € 21,95 € 21,95

Toelichting andere activa

In het volgende verslag wordt informatie opgenomen over het totale saldo

van storneringen op een betaalrekening die door gefailleerde wordt gebruikt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

rekening-courant directie € 4.282,04

totaal € 4.282,04 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I De curator heeft een rekening-courant directie opgeéist.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Innen saldo rekening-courant.

03-12-2019
1

03-12-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-12-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Thans onbekend.
5.2 Leasecontracten
I Nt 03-12-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
I Nt 03-12-2019
1
5.4 Separatistenpositie
I Nt 03-12-2019
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I not 03-12-2019
1
5.6 Retentierechten
I novt 03-12-2019
1
5.7 Reclamerechten
I novt 03-12-2019
1
5.8 Boedelbijdragen
03-12-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
| Gceen. 03-12-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

03-12-2019
E1

03-12-2019
EEi

03-12-2019
EEl

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is sprake van een verlengd boekjaar 2017/2018 zodat nog geen
jaarrekening is gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De komende periode start het rechtmatigheidsonderzoek.

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019
1

03-12-2019

1

03-12-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-12-2019
Toelichting
. , 1
Salaris curator: p.m.
Taxatie inventaris: € 223,85 inc. 21% btw.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
03-12-2019
Toelichting
: 1
Nog niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
03-12-2019
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
03-12-2019
Toelichting
1
Momenteel niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 1 03-12-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 1.344,84 03-12-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan. 03-12-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I De komende periode worden crediteuren verder geinventariseerd. 03-12-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 03-12-2019

1

9.2 Aard procedures

I Nt 03-12-2019
1

9.3 Stand procedures

I not 03-12-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 03-12-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak
De komende periode:
1. wordt de rekening-courant directie naar verwachting geind;

2. start het rechtmatigheidsonderzoek;
3. worden crediteuren verder geinventariseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hier kan momenteel geen uitspraak over worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

3-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder "Plan van aanpak".

Bijlagen

Bijlagen

03-12-2019

1

03-12-2019

1

03-12-2019
1

03-12-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


